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§ 17 Dnr KS/2023:90 

Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och 

integrationsutskottets årshjul 2023 

Sammanfattning 

Temat för Arbetsmarknads- och integrationsutskottets sammanträde i maj är enligt 

årshjulet, samverkansformer och kompetensförsörjning.  

Föreslagna informationer är kompetensförsörjning och branschråd.  

Kompetensförsörjning, branschråd: 

Vuxenutbildningen informerar om arbetet med branschråd. Från år 2020 har kraven på 

att komvux ska vara en del av den regionala och nationella kompetensförsörjningen 

tillkommit. Dimensionering av utbildningsutbudet genom krav på att ingå i regionala 

samverkansområden gäller både gymnasieskolans utbildningar och yrkesvux inom 

Komvux. I det primära samverkansområdet ska utbildningsanordnarna samverka om 

lämpligt utbud och från 2025 har eleverna rätt att få gå en utbildning var som helst inom 

samverkansområdet. 

 

Uddevalla vuxenutbildning har sedan länge varit inriktad på kompetensförsörjning 

lokalt och delregionalt. I och med den nya lagen skärps kraven på att 

kompetensförsörjningen har ett regionalt och nationellt perspektiv. Förmågan att vara 

informerad om behov i arbetslivet är därmed väsentlig. Branschråd är ett av de 

viktigaste forumen för information om framtida kompetensbehov. Uddevalla 

vuxenutbildning deltar i fem kompetensråd. De är: Besöksnäringen, Transport, Bygg, 

Vård- och omsorg (College) och utöver det finns Teknikcollege som gymnasieskolan 

medverkar i. Branschråden les av Fyrbodals kommunalförbund och består av regionala 

och nationella organisationer såsom Visita, Transportföretagen och regionala 

utbildningsaktörer samt yrkesnämnder i de fall där det finns det. 

 

Det kommer bli allt viktigare med strategiska kompetensförsörjningsplaner i det lokala 

arbetet, i Fyrbodal och i Västra Götalandsregionen. Vi behöver ett aktivt 

informationsflöde från arbetslivet i vuxenutbildningens yrkesråd, gymnasieskolans 

programråd till Fyrbodals branschråd med syfte att proaktivt svara mot arbetslivets 

kompetensbehov.  

 

Utbildning och kompetensförsörjning- en gemensam utmaning för Fyrbodals 14 

kommuner.  
Cecilia Sandberg, kompetens- och utbildningsstrateg, Fyrbodals kommunalförbund 

redogör för kommunalförbundets arbete inom den så kallade kompetensplattformen. 

 

Kompetensförsörjningsuppdraget är ett regionalt utvecklingsansvar som ett kommunalt 

ansvar. Västra Götalandsregionen har avsiktsförklaringar med de fyra 
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kommunalförbunden kring kompetensplattform och uppdragen finns med i Fyrbodals 

verksamhetsplan. Kompetensplattformen syftar till att bidra till ökad kunskap och 

översikt inom kompetensförsörjnings- och utbildningsområdet, samordning av 

behovsanalyser inom kompetensförsörjnings- och utbildningsområdet, 

ökad samverkan kring kompetensförsörjning och utbildningsplanering, samt 

ökad kunskap om utbud och efterfrågan av utbildningsformer, med utgångspunkt i de 

olika utbildningsformernas nationella mål samt myndigheternas ansvar. 

 

Inom de närmsta tio åren råder brist på arbetskraft inom flera branscher, bland annat- 

tillverkande industri, vård, skola och omsorg. 

 

Utbildning och kompetensförsörjning inom Fyrbodals kommunalförbund har två 

övergripande mål, dels höjd utbildningsnivå på alla nivåer och i hela delregionen, dels 

större och efterfrågat arbetskraftsutbud. Målet förutsätter att fler får tillgång till 

arbetsmarknaden genom mer inkluderande utbildningar och arbetsplatser samt insatser 

för att stärka upplevelsen av Fyrbodal som ett attraktivt område och arbetsmarknad. 

 

Fyrbodals kommunalförbund stödjer kommunernas arbete och driver flera 

professionsnätverk kopplade till utbildning och kompetensförsörjning då det är ett 

regionalt/delregionalt uppdrag. Högaktuellt just nu är planering och dimensionering av 

gymnasial utbildning.  

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-04-19. 

Beslut 

Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar 

 

att notera informationen till protokollet. 
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§ 18 Dnr KS/2023:17 

Arbetsmarknads- och integrationsutskottets övriga 

informationsärenden 2023 

- Uddevalla vuxenutbildning som intern kompetensförsörjare 

Sammanfattning 

Intern kompetensförsörjning 

Komvux och Yrkeshögskolan är ett verktyg för kompetensförsörjning och omställning 

inom kommunen. Med framförhållning och kunskap om olika finansieringsmodeller 

kan utbildningspaket skapas för korta och långa utbildningar. När statsbidraget för 

regionalt yrkesvux är möjligt att använda kan kostnaderna för att fortbilda/utbilda 

befintlig personal bli mycket låga. 

Sfi för flyktingar från Ukraina 

Regeringen har aviserat ett nytt statsbidrag för att finansiera sfi för Ukrainare. Ett 

förslag har tagits fram av Vuxenutbildningen som kommer att behandlas vid barn- och 

utbildningsnämndens sammanträde i maj månad. Det finns utrymme inom befintlig 

organisation att erbjuda 20-25 Ukrainare sfi redan innan statsbidraget är sökbart. 

Vuxenutbildningen söker statsbidraget när det kommer och kan då utöka antalet som får 

läsa sfi. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-04-20. 

Beslut 

Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar 

 

att notera informationen till protokollet   
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§ 19 Dnr KS/2023:224 

Remiss från Regeringskansliet om  betänkandet En ny ordning 

för asylsökandes boende,  

SOU 2022:64 

 

Sammanfattning 

Uddevalla kommun har fått erbjudandet om att svara på remiss gällande delbetänkandet 

”En ny ordning för asylsökandes boende”. Sista svarstid är 30 juni. Slutbetänkandet ges 

sedan senast 31 augusti. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2024, samt den 

1 april 2025. I kommunens yttrande ska det tydligt framgå om kommunens 

ställningstagande är; instämmer, motsätter, eller inga synpunkter. Uddevalla kommun 

instämmer i utredningens förslag, med utveckling av synpunkter i bifogat yttrande. 

Utredningens uppdrag har bestått av tre delar: 

1. Förslå åtgärder för att fler ska bo på asylboende 

2. Föreslå en skyldighet för asylsökande att delta i den samhällsintroduktion som 

anordnas av Migrationsverket 

3. Analysera behovet av sanktionsmöjligheter vid misskötsamhet på 

Migrationsverkets boenden och lämna nödvändiga författningsförslag 

Förslaget är att fördela asylsökande bland Sveriges kommuner, likt fördelningen av 

nyanlända enligt bosättningslagen. Vid fördelningen av anvisningar mellan kommuner, 

tar bosättningslagen hänsyn till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, 

befolkningsstorlek, sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn 

samt omfattningen av asylsökande som vistas i kommunen.  

Förslaget kommer i förlängningen att innebära att fler nyanlända med uppehållstillstånd 

kommer att anvisas kommunerna för bosättning enligt bosättningslagen. Det är enbart 

de som under asyltiden bott i asylboende, som sedan kan få hjälp med bosättning efter 

uppehållstillstånd. Den möjligheten finns inte för egenbosatta, som får ordna sitt boende 

själva.  

Utredningens bedömning är att förslaget bör kunna motverka socioekonomisk 

segregation och ge bättre förutsättningar för att nyanlända ska få ett arbete och 

integreras i samhället. När asylsökande och nyanlända kan fördelas mellan landets 

kommuner blir också förutsättningarna bättre för att tillhandahålla välfärdstjänster och 

samhällsservice. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-04-25. 

Yttrande Ju2022/03315 Uddevalla kommun 2023-04-25. 

Delbetänkande av utredningen En ny ordning för asylsökandes boende. 
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Beslut 

Arbetsmarknads-och integrationsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att som svar på remissen sända Uddevalla kommuns yttrande till Justitiedepartementet. 
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§ 20 Dnr KS/2023:17 

Information om framtagande av handlingsplan för att sänka 

kostnaderna för försörjningsstöd. 

Sammanfattning 

I kommunstyrelsen styrkort för 2023-2026 finns uppdraget att ta fram en handlingsplan 

för att sänka kostnaderna för utbetalt försörjningsstöd till under riksgenomsnittet. 

 

Arbetsmarknadsavdelningen har tagit fram en beskrivning av hur avdelning avser att ta 

sig an uppdraget. Aktuella siffror och bidragande faktorer som har betydelse för 

kostnader för försörjningsstöd presenteras. Syftet med denna information är att lämna 

en delrapport i arbetet med framtagandet av handlingsplan för minskat försörjningsstöd.  

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-04-19. 

Beslut 

Arbetsmarknads- och integrationsutskottet beslutar 

 

att notera informationen till protokollet. 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 
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